
UCHWAŁA NR LXVI/1374/23 
RADY MIASTA KATOWICE 

z dnia 27 lipca 2023 r. 

w sprawie utworzenia Zespołu Szkół Nr 2 im. Jarosława Iwaszkiewicza - Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego w Katowicach 

Na podstawie art. 12 pkt 11 oraz art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 1526 ze zm.), art. 88 ust. 7 w zw. z art. 29 ust. 1 pkt 1, art. 93 ustawy z dnia  14 grudnia 
2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r., poz. 900), i art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) 

Rada Miasta Katowice 
uchwala: 

§ 1. Z dniem 1 września 2023 roku utworzyć Zespół Szkół Nr 2 im. Jarosława Iwaszkiewicza - Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Katowicach przy ul. Walerego Goetla 2, 40-749 Katowice, 
poprzez połączenie następujących jednostek oświatowych: 

1) Technikum Nr 16 w Katowicach, 

2) Branżowej Szkoły I Stopnia Nr 12 w Katowicach, 

3) Branżowej Szkoły II Stopnia Nr 6 w Katowicach, 

4) Centrum Kształcenia Zawodowego Nr 2 w Katowicach. 

§ 2. Zespół Szkół Nr 2 im. Jarosława Iwaszkiewicza - Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w 
Katowicach prowadzi działalność z wykorzystaniem mienia rozwiązanego Zespołu Szkół Nr 2 im. Jarosława 
Iwaszkiewicza w Katowicach ul. Walerego Goetla 2, 40-749 Katowice. 

§ 3. Akt założycielski stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Nadać założonemu Zespołowi Szkół Nr 2 im. Jarosława Iwaszkiewicza - Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego w Katowicach statut w brzmieniu stanowiącym Załącznik Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Katowice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Katowice 

 
 

Maciej Biskupski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 409D2620-5757-427B-8BB8-51E64DA47DDD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXVI/1374/23 

Rady Miasta Katowice 

z dnia 27 lipca 2023 r. 

AKT ZAŁOŻYCIELSKI ZESPOŁU SZKÓŁ NR 2 IM. JAROSŁAWA IWASZKIEWICZA - 
CENTRUM KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO I USTAWICZNEGO W KATOWICACH 

Na podstawie  art. 12 pkt 11, w zw. z art.  91 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 1526 ze zm.), art. 8 ust. 2 pkt 1, art. 88 ust. 1 ustawy z dnia  14 grudnia 
2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 3r., poz. 900), i art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) 

§ 1. 1. Rodzaj placówki: Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego. 

§ 2. 1. Nazwa placówki: Zespół Szkół Nr 2 im. Jarosława Iwaszkiewicza - Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego  w Katowicach. 

§ 3. 1. Siedziba placówki: ul. Walerego Goetla 2, 40-749 Katowice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 409D2620-5757-427B-8BB8-51E64DA47DDD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXVI/1374/23 

Rady Miasta Katowice 

z dnia 27 lipca 2023 r. 

STATUT 
Zespołu Szkół Nr 2 im. Jarosława Iwaszkiewicza - Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w 

Katowicach 

Rozdział 1. 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Zespół Szkół Nr 2 im. Jarosława Iwaszkiewicza - Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego                
w Katowicach ma siedzibę w Katowicach przy ul. Walerego Goetla 2, 40-749 Katowice, zwane dalej ZS Nr 2 - 
CKZiU. 

2. Organem prowadzącym ZS Nr 2 - CKZiU jest miasto Katowice. 

3. Nadzór pedagogiczny nad ZS Nr 2 - CKZiU sprawuje Śląski Kurator Oświaty w Katowicach. 

4. ZS Nr 2 - CKZiU działa na podstawie ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe                
(Dz. U. z 2023 r., poz. 900) oraz innych obowiązujących przepisów prawa. 

5. Ilekroć w dalszej części statutu jest mowa o uczniach, należy przez to rozumieć uczniów, słuchaczy                
i młodocianych pracowników. 

6. Połączenie nie narusza odrębności rad pedagogicznych, rad rodziców, rad szkół lub placówek                               
i samorządów uczniowskich poszczególnych szkół i placówek wchodzących w skład ZS Nr 2 - CKZiU, o ile 
statut ZS Nr 2 - CKZiU nie stanowi inaczej. 

7. W zakresie uregulowanym odmiennie w statucie ZS Nr 2 - CKZiU tracą moc postanowienia zawarte                
w statutach wchodzących w skład ZS Nr 2 - CKZiU szkół i placówek. 

Rozdział 2. 

§ 2. Cele i zadania  ZS Nr 2 - CKZiU  

1. Celem ZS Nr 2 - CKZiU jest podniesienie sprawności i efektywności zarządzania szkołami 
wchodzącymi w jego skład oraz prowadzenia kształcenia ustawicznego w formach pozaszkolnych. 

2. W skład ZS Nr 2 - CKZiU  wchodzą następujące jednostki oświatowe: 

1) Technikum Nr 16 w Katowicach, 

2) Branżowa Szkoła I Stopnia Nr 12 w Katowicach, 

3) Branżowa Szkoła II Stopnia Nr 6 w Katowicach, 

4) Centrum Kształcenia Zawodowego Nr 2 w Katowicach. 

3. Do zadań ZS Nr 2 - CKZiU  należy: 

1) zapewnienie warunków realizacji statutowych celów i zadań szkół i placówek wchodzących w skład ZS                
Nr 2 - CKZiU ; 

2) prowadzenie polityki kadrowej służącej poprawie jakości pracy szkół i placówek wchodzących w skład ZS 
Nr 2 - CKZiU; 

3) organizowanie i koordynowanie pracy szkół i placówek wchodzących w skład ZS Nr 2 - CKZiU; 

4) podejmowanie działań w zakresie doradztwa zawodowego i informacji zawodowej. 

4. W celu realizacji zadań ZS Nr 2 - CKZiU  współpracuje: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 409D2620-5757-427B-8BB8-51E64DA47DDD. Podpisany Strona 1



1) ze szkołami, dla których miasto  Katowice jest organem prowadzącym, 

2) Okręgową Komisją Egzaminacyjną; 

3) Śląskim Kuratorem Oświaty; 

4) pracodawcami i innymi podmiotami na rzecz, których ZS Nr 2 - CKZiU wykonuje zadania lub z którymi 
współpracuje. 

Rozdział 3. 

§ 3. Organy  ZS Nr 2 - CKZiU  

Organami ZS Nr 2 - CKZiU są: 

1. Dyrektor, 

2. Rada Pedagogiczna. 

§ 4. Dyrektor ZS Nr 2 - CKZiU 

1. Dyrektor jest kierownikiem dla zatrudnionych w ZS Nr 2 - CKZiU nauczycieli i pracowników 
niebędących nauczycielami. W wykonywaniu swoich zadań dyrektor ZS Nr 2 - CKZiU współpracuje z radą 
pedagogiczną i samorządem uczniowskim. Dyrektor decyduje w szczególności w sprawach: 

1) zatrudniania i zwalniania nauczycieli oraz innych pracowników ZS Nr 2 - CKZiU; 

2) przyznawania nagród oraz wymierzania kar porządkowych nauczycielom i innym pracownikom ZS Nr 2 - 
CKZiU; 

3) występowania z wnioskami o przyznanie odznaczeń, nagród i innych wyróżnień dla nauczycieli oraz 
pozostałych pracowników ZS Nr 2 - CKZiU. 

2. Dyrektor w szczególności: 

1) kieruje działalnością ZS Nr 2 - CKZiU i reprezentuje ja na zewnątrz; 

2) sprawuje nadzór pedagogiczny; 

3) sprawuje opiekę nad uczniami oraz stwarza im warunki harmonijnego rozwoju psychofizycznego poprzez 
aktywne działania prozdrowotne; 

4) realizuje uchwały rady pedagogicznej, podjęte w ramach jej kompetencji stanowiących; 

5) dysponuje środkami określonymi w planie finansowym ZS Nr 2 - CKZiU i ponosi odpowiedzialność za ich 
prawidłowe wykorzystanie; 

6) wykonuje zadania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom i nauczycielom w czasie zajęć 
organizowanych przez ZS Nr 2 - CKZiU; 

7) przygotowuje arkusz organizacji ZS Nr 2 - CKZiU. 

§ 5. Rada pedagogiczna 

1. Rada pedagogiczna jest kolegialnym organem ZS Nr 2 - CKZiU w zakresie realizacji jej statutowych 
zadań dotyczących kształcenia, wychowania i opieki. 

2. W skład rady pedagogicznej wchodzą: dyrektor i wszyscy nauczyciele zatrudnieni w jednostkach 
wchodzących w skład  ZS Nr 2 - CKZiU. 

3. W zebraniach rady pedagogicznej mogą również brać udział z głosem doradczym osoby zapraszane 
przez jej przewodniczącego, za zgodą lub na wniosek rady pedagogicznej, w tym przedstawiciele stowarzyszeń 
i innych organizacji, w szczególności organizacji, których celem jest działalność wychowawcza lub 
rozszerzanie i wzbogacanie form działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej ZS Nr 2 - CKZiU. 

4. Osoby biorące udział w zebraniach rady pedagogicznej są obowiązane do nieujawniania spraw 
poruszanych na zebraniu rady pedagogicznej, które mogą naruszać dobra osobiste uczniów lub ich 
rodziców/opiekunów prawnych, a także nauczycieli i innych pracowników ZS Nr 2 - CKZiU. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 409D2620-5757-427B-8BB8-51E64DA47DDD. Podpisany Strona 2



5. Przewodniczącym rady pedagogicznej jest dyrektor ZS Nr 2 - CKZiU. Przewodniczący prowadzi                
i przygotowuje zebrania rady pedagogicznej oraz jest odpowiedzialny za zawiadomienie wszystkich jej 
członków o terminie i porządku zebrania zgodnie z regulaminem rady, o którym mowa w ust. 10. 

6. Zebrania rady pedagogicznej są organizowane przed rozpoczęciem roku szkolnego, w każdym okresie                
w związku z klasyfikowaniem i promowaniem słuchaczy, po zakończeniu rocznych zajęć dydaktyczno-
wychowawczych oraz w miarę bieżących potrzeb. 

7. Zebrania mogą być organizowane na wniosek organu sprawującego nadzór pedagogiczny, z inicjatywy 
dyrektora ZS Nr 2 - CKZiU, organu prowadzącego albo co najmniej 1/3 członków rady pedagogicznej. 

8. Uchwały rady pedagogicznej są podejmowane zwykłą większością głosów w obecności co najmniej 
połowy jej członków. 

9. Zebrania rady pedagogicznej są protokołowane. 

10. Rada pedagogiczna przyjmuje regulamin swojej działalności. 

11. Dyrektor ZS Nr 2 - CKZiU przedstawia radzie pedagogicznej, nie rzadziej niż dwa razy w roku 
szkolnym ogólne wnioski wynikające ze sprawowanego nadzoru pedagogicznego oraz informacje                               
o działalności ZS Nr 2 - CKZiU. 

12. Kompetencje stanowiące rady pedagogicznej obejmują w szczególności: 

1) zatwierdzanie planów pracy ZS Nr 2 - CKZiU, 

2) podejmowanie uchwał w sprawie skreślenia z listy uczniów; 

3) ustalanie organizacji doskonalenia zawodowego nauczycieli; 

4) ustalenia sposobu wykorzystania wyników nadzoru pedagogicznego, w tym sprawowanego nad ZS Nr 2 - 
CKZiU przez organ sprawujący nadzór pedagogiczny, w celu doskonalenia pracy ZS Nr 2 - CKZiU; 

5) przygotowania projektu statutu Centrum i jego uchwalenia. 

13. Rada pedagogiczna opiniuje w szczególności: 

1) organizację pracy ZS Nr 2 - CKZiU, w tym tygodniowy rozkład zajęć edukacyjnych; 

2) projekt planu finansowego ZS Nr 2 - CKZiU; 

3) wnioski dyrektora o przyznanie nauczycielom odznaczeń, nagród i innych wyróżnień; 

4) propozycje dyrektora ZS Nr 2 - CKZiU w sprawach przydziału nauczycielom stałych zadań i zajęć                
w ramach wynagrodzenia zasadniczego oraz dodatkowo płatnych zajęć dydaktycznych, wychowawczych                
i opiekuńczych. 

§ 6. Organizacja ZS Nr 2 - CKZiU 

1. Dokształcanie i doskonalenie zawodowe uczniów, nauczycieli i osób dorosłych prowadzone jest                
w formie kwalifikacyjnych kursów zawodowych. 

2. W ZS Nr 2 - CKZiU tworzy się stanowisko wicedyrektora ds. szkoleń. 

Rozdział 7. 

§ 7. Postanowienia końcowe 

1. ZS Nr 2 - CKZiU używa pieczęci urzędowej zgodnie z odrębnymi przepisami. 

2. Tryb postępowania w przypadku utraty, zniszczenia lub likwidacji pieczęci regulują odrębne przepisy. 

3. ZS Nr 2 - CKZiU prowadzi i przechowuje dokumentację zgodnie z odrębnymi przepisami. 

4. ZS Nr 2 - CKZiU może posiadać monitoring wizyjny. 

5. Statut ZS Nr 2 - CKZiU jest udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 8. Statut wchodzi w życie z dniem 1 września 2023 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 409D2620-5757-427B-8BB8-51E64DA47DDD. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LXVI/1374/23 RADY MIASTA KATOWICE z dnia 27 lipca 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - AKT ZAŁOŻYCIELSKI ZESPOŁU SZKÓŁ NR 2 IM. JAROSŁAWA IWASZKIEWICZA - CENTRUM KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO I USTAWICZNEGO W KATOWICACH
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1

	Załącznik 2 - STATUTZespołu Szkół Nr 2 im. Jarosława Iwaszkiewicza - Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Katowicach
	Rozdział 1 w zał.2
	§ 1 w zał.2 rozdz.1
	ust. 1 w zał.2 rozdz.1 § 1
	ust. 2 w zał.2 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.2 rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał.2 rozdz.1 § 1
	ust. 5 w zał.2 rozdz.1 § 1
	ust. 6 w zał.2 rozdz.1 § 1
	ust. 7 w zał.2 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 w zał.2
	§ 2 w zał.2 rozdz.2
	ust. 1 w zał.2 rozdz.2 § 2
	ust. 2 w zał.2 rozdz.2 § 2
	pkt 1 w zał.2 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.2 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.2 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 4 w zał.2 rozdz.2 § 2 ust. 2

	ust. 3 w zał.2 rozdz.2 § 2
	pkt 1 w zał.2 rozdz.2 § 2 ust. 3
	pkt 2 w zał.2 rozdz.2 § 2 ust. 3
	pkt 3 w zał.2 rozdz.2 § 2 ust. 3
	pkt 4 w zał.2 rozdz.2 § 2 ust. 3

	ust. 4 w zał.2 rozdz.2 § 2
	pkt 1 w zał.2 rozdz.2 § 2 ust. 4
	pkt 2 w zał.2 rozdz.2 § 2 ust. 4
	pkt 3 w zał.2 rozdz.2 § 2 ust. 4
	pkt 4 w zał.2 rozdz.2 § 2 ust. 4



	Rozdział 3 w zał.2
	§ 3 w zał.2 rozdz.3
	ust. 1 w zał.2 rozdz.3 § 3
	ust. 2 w zał.2 rozdz.3 § 3

	§ 4 w zał.2 rozdz.3
	ust. 1 w zał.2 rozdz.3 § 4
	pkt 1 w zał.2 rozdz.3 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.2 rozdz.3 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.2 rozdz.3 § 4 ust. 1

	ust. 2 w zał.2 rozdz.3 § 4
	pkt 1 w zał.2 rozdz.3 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.2 rozdz.3 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.2 rozdz.3 § 4 ust. 2
	pkt 4 w zał.2 rozdz.3 § 4 ust. 2
	pkt 5 w zał.2 rozdz.3 § 4 ust. 2
	pkt 6 w zał.2 rozdz.3 § 4 ust. 2
	pkt 7 w zał.2 rozdz.3 § 4 ust. 2


	§ 5 w zał.2 rozdz.3
	ust. 1 w zał.2 rozdz.3 § 5
	ust. 2 w zał.2 rozdz.3 § 5
	ust. 3 w zał.2 rozdz.3 § 5
	ust. 4 w zał.2 rozdz.3 § 5
	ust. 5 w zał.2 rozdz.3 § 5
	ust. 6 w zał.2 rozdz.3 § 5
	ust. 7 w zał.2 rozdz.3 § 5
	ust. 8 w zał.2 rozdz.3 § 5
	ust. 9 w zał.2 rozdz.3 § 5
	ust. 10 w zał.2 rozdz.3 § 5
	ust. 11 w zał.2 rozdz.3 § 5
	ust. 12 w zał.2 rozdz.3 § 5
	pkt 1 w zał.2 rozdz.3 § 5 ust. 12
	pkt 2 w zał.2 rozdz.3 § 5 ust. 12
	pkt 3 w zał.2 rozdz.3 § 5 ust. 12
	pkt 4 w zał.2 rozdz.3 § 5 ust. 12
	pkt 5 w zał.2 rozdz.3 § 5 ust. 12

	ust. 13 w zał.2 rozdz.3 § 5
	pkt 1 w zał.2 rozdz.3 § 5 ust. 13
	pkt 2 w zał.2 rozdz.3 § 5 ust. 13
	pkt 3 w zał.2 rozdz.3 § 5 ust. 13
	pkt 4 w zał.2 rozdz.3 § 5 ust. 13


	§ 6 w zał.2 rozdz.3
	ust. 1 w zał.2 rozdz.3 § 6
	ust. 2 w zał.2 rozdz.3 § 6


	Rozdział 7 w zał.2
	§ 7 w zał.2 rozdz.7
	ust. 1 w zał.2 rozdz.7 § 7
	ust. 2 w zał.2 rozdz.7 § 7
	ust. 3 w zał.2 rozdz.7 § 7
	ust. 4 w zał.2 rozdz.7 § 7
	ust. 5 w zał.2 rozdz.7 § 7

	§ 8 w zał.2 rozdz.7




		2023-07-27T11:08:55+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




